
AB ve Türkiye: Birlikte Daha Güçlü 
 

AB’nin ekonomik sorunlarla karşı karşıya kaldığı ve Ortadoğu'da istikrarsızlığın sürdüğü bir 

dönemde, Türkiye ile ilişkilerimiz her zamankinden çok daha büyük bir önem taşımaktadır. 

Geçen hafta, ortak refah, ortak güvenlik ve ortak değerleri geliştirmek için birlikte çalışmamız 

gerektiğini ortaya koyan 50. AB Türkiye Ortaklık Konseyi toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

 

 

Refah ve Hareketliliğin Sağlanması  

 

Bu zor ekonomik dönemde, Türkiye ile ticaretin artırılması AB iş dünyası için çeşitli fırsatlar 

sunmaktadır. Geçtiğimiz yıl % 8,5’lik GSYİH büyüme oranı ile Türkiye, Çin’in ardından 

G20’nin en hızlı büyüyen ikinci ülkesi olmuştur ve halihazırda AB’nin beşinci en büyük 

ihracat pazarını oluşturmaktadır. Yarım milyon kişiye istihdam sağlayan Avrupa’daki Türk 

girişimciler, 40 milyar avro değerinde iş hacmine sahiptirler. Havacılık, otomobil ve 

elektronik eşya gibi sektörlerde ekonomilerimiz her geçen gün daha da bütünleşmektedir. 

Türkiye, Güney Gaz Koridoru'nun geliştirilmesi de dâhil olmak üzere, gerekli altyapının 

oluşturulmasına yönelik projelerden her iki tarafın da yararlanmasıyla, bir enerji merkezi 

olmak için son derece uygun bir konuma sahiptir. 

  

Ticari ilişkiler güçlü, ancak daha da güçlü olabilir. AB-Türkiye ticareti istikrarlı bir şekilde 

büyürken, Türkiye’nin diğer bölgelerle ticareti de daha hızlı bir büyüme göstermiştir. Bu, 

kısmen ekonomik gücün daha yoğun bir şekilde Asya’ya kaymasının bir göstergesi olsa da, 

aynı zamanda AB-Türkiye Gümrük Birliği'ndeki bir takım sorunların ve ticari ilişkimizin tam 

potansiyeline ulaşmasını engelleyen diğer ticari kısıtlamaların bir yansımasıdır. Bu 

kısıtlamaların kaldırılması, son G20 Zirvesinde ve bu hafta sonuna doğru yapılacak AB 

Zirvesinde alınan kararlar doğrultusunda ekonomik büyümenin artırılması yönünde daha 

kapsamlı çabaların önemli bir parçasını oluşturmalıdır. 

   

Göç konusunda daha kapsamlı bir işbirliğiyle bağlantılı olarak vize serbestisi yolunda varılan 

son anlaşmayı memnuniyetle karşılamaktayız.  Bu adım, ticaretin teşvik edilmesini, yasadışı 

göçle mücadele edilmesini ve daha yoğun insani temasların desteklenmesini sağlayacaktır. 

AB-Türkiye Geri Kabul Anlaşması'nın Türkiye tarafından parafe edilmesi ile Türk 

vatandaşlarının Avrupa’da daha serbest bir şekilde dolaşma yönündeki isteklerinin yerine 

getirilmesi bakımından hayati bir adım atılmıştır. AB ile Türkiye arasında dolaşım ve 

güvenlik konularındaki diyalog arttıkça, bu konuda daha fazla somut gelişme göreceğimizi 

umut ediyoruz. Bu çerçevede, Türkiye’nin AB üyesi devletlere vizesiz seyahat imkânını 

genişleteceğini umut ediyoruz.   

 

 

Ortak Güvenliğin Güçlendirilmesi  

 

Son birkaç ay, Ortadoğu ve ötesinde istikrarın desteklenmesi bakımından Türkiye’nin 

önemini bir kez daha gözler önüne sermiştir. İstanbul; Suriye, İran, Somali ve terör 

konularının görüşülebilmesi amacıyla pek çok kilit toplantıya ev sahipliği yaptı. Türkiye, 

Esad rejimi üzerindeki uluslararası baskının arttırılmasında kritik ve yapıcı bir rol 

oynamaktadır ve ayrıca, Afganistan’da güvenliğin tesisi için de hayati öneme sahip 

ortaklardan biridir.  

 



Türkiye, büyüyen orta sınıfı ile laik ve demokratik bir ülke olarak komşularına ilham veren 

bir örnektir. Öte yandan AB de bu ülkelerin birçoğu için en büyük ticaret ortağı ve ayrıca 

yatırım ve yeni fikirler için bir can damarı olma özelliğini sürdürmektedir. AB ve Türkiye’nin 

bu bölgede paylaştığı öncelikler, işbirliğimizi derinleştirmeye devam etmemizi zorunlu 

kılmaktadır. Cathy Ashton tarafından başlatılan Mart ayındaki AB Dışişleri Bakanları 

Konseyi çerçevesinde Dışişleri Bakanı Davutoğlu ile yapmış olduğumuz toplantı iyi bir ilk 

adım olmuştur. Batı Balkanlar ve Güney Kafkasya ile Kuzey Afrika ve Ortadoğu’da ortak 

projeler gibi konularda bölgedeki diyalogumuzu ilerleterek bu toplantıda atılan adımları daha 

da ileriye götürmeliyiz. AB ve Türkiye meseleleri şekillendiren ortaklar olmalıdır. Birlikte 

çalıştığımızda çok daha fazla şey başarabilir ve değişimi teşvik etmek için çok daha güçlü bir 

mesaj verebiliriz.  

 

 

Ortak Değerlerin Paylaşılması 

 

Türkiye’nin, komşu bölgelerindeki reforma ilham kaynağı olabilme özelliği, AB’ye katılım 

süreciyle ilintilidir. Bugünün Türkiye’si ile çeyrek yüzyıl önce AB üyeliğine başvuran 

Türkiye mukayese edildiğinde, Türkiye’nin son derece köklü bir değişim yaşadığı 

görülmektedir. AB’nin tüm Orta Avrupa’da demokrasinin pekiştirilmesine yardımcı olduğu 

ve Doğu Avrupa’da demokrasiyi teşvik etmeyi sürdürdüğü gibi, katılım süreci, Türkiye’nin, 

ordunun sivil denetimi ve yargının bağımsızlığı gibi alanlardaki reformlarının 

desteklenmesinde son derece güçlü bir rol oynamıştır.  

 

Çok önemli gelişmeler kaydedilmiştir, ancak Türkiye’nin de kabul ettiği üzere, reform süreci 

devam etmektedir. İfade özgürlüğü, kadın hakları ve azınlıkların korunması gibi alanlarda 

ilerleme kaydedilmesine ihtiyaç vardır. Yeni anayasa konusunda yapılan çalışmalar, bu 

hususların ele alınabilmesi için hayati bir fırsat sunmaktadır. Türkiye’yi, kapsayıcı anayasal 

reform sürecini devam ettirmesi konusunda teşvik etmekte ve Başbakan Erdoğan ile ana 

muhalefet partisi lideri Kılıçdaroğlu arasında gerçekleşen ve Kürt meselesi ile PKK terörü 

tehdidinin nasıl ele alınabileceğini de kapsayan son görüşmeleri son derece olumlu 

karşılamaktayız. Kıbrıs meselesinin çözümünde Türkiye’nin yapıcı katkısı ile deniz ve hava 

limanlarını Rum bayraklı gemi ve uçaklara açmak konusundaki istekliliği, anahtar olma 

özelliğini sürdürmektedir. Ayrıca, Türkiye’yi esneklik göstermeye teşvik ettiğimiz, son derece 

önemli bir husus olan AB-NATO işbirliğinde de ilerleme kaydedilmesine ihtiyaç 

bulunmaktadır. 

 

 

Katılım Sürecinin Canlandırılması 

 

Türkiye’nin AB’ye olan yükümlülüklerini yerine getirmesi gerektiği gibi, AB’nin de 

Türkiye’ye karşı yükümlülüklerini yerine getirmesi gerekmektedir. Avrupa Komisyonu'nun 

Genişlemeden Sorumlu Üyesi Stefan Füle, Türkiye-AB ilişkileri için katılım sürecini 

destekleyecek ve uygulamaya yönelik işbirliğini güçlendirecek şekilde tasarlanmış olan 

“pozitif gündem” ile bu doğrultuda bir yol açmıştır. Kendisine tam destek vermekteyiz. 

 

Türkiye’nin Avrupa perspektifini nasıl gerçekleştireceği konusunda her zaman aynı 

fikirlere sahip olmayan ülkeleri temsil etmekteyiz. Ancak,  katılım sürecini,  işbirliği için 

hayati önem taşıyan bir çerçeve ve reform için de güçlü bir teşvik unsuru olarak görme 

konusunda hemfikiriz. Bu sürece yeni bir ivme kazandırılması hem AB’nin hem de 

Türkiye’nin yararına olacaktır. Önümüzdeki aylarda hedefimiz bu olmalıdır. 


